和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１号（第２条関係）

和泉市公の施設の指定管理者指定申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

　　和泉市長　あて

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　所 在 地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　団 体 名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞

次のとおり指定管理者の指定を受けたいので、必要書類を添えて申請します。

記

１　施設名　　　和泉市農業体験交流施設

【必要書類】

１．事業計画書

２．定款、寄附行為又はこれに準ずる書類

３．法人の登記簿謄本（その他の団体にあたっては、これに準ずる書類）

４．役員名簿

５．その他市長が特に必要と認めるもの

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２号

団体の概要
（令和　　年　　月現在）

※ グループで申請の場合は、各構成団体ごとに作成し、全ての構成団体分を提出してください。

団体名
ふ り が な

所在地 〒 電話番号

代表者 ＦＡＸ

設立年月日 　　　　　　　　　　　年　　月　　日

沿　　革

業務内容

主な実績

財政状況

（過去３年間

について記入

してくださ

い。）

年　　度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

 総 収 入

 総 支 出

 当期損益

 累積損益

連絡担当者

【氏　名】

【所　属】

【電　話】

【ＦＡＸ】

【Ｅ－Ｍail】

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第３号

グループ事業体協定書兼委任状

令和　　年　　月　　日

和泉市長　あて

グル－プ事業体名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（代表者）　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　商号等　　　　　　　　　　　　　　㊞

職氏名　　　　　　　　　　　　　　㊞

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の公募に参加するため、募集要領に基づき、グル－プ事業体を結成し、

和泉市との間における下記事項に関する権限を代表に委任して申請します。

　　なお、当該件名の指定管理者に指定された場合は、各構成団体は指定管理者としての業務の遂行及び業務の

　遂行に伴い当グル－プ事業体が負担する債務の履行に関し、連帯して責任を負います。

※グル－プ事業体の構成団体が３者を上回る場合は、この様式に準じて様式を作成してください。

グル－プ事業体の名称

グル－プ事業体の代表者

（受任者）

【代表構成団体】

所 在 地

商 号 等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

グル－プ事業体事務所所在地

〒

グル－プ事業体の構成団体

（委任者）

【構成団体】

所 在 地

商 号 等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

 【構成団体】

所 在 地

商 号 等　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

職・氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

グル－プ事業体の成立

解散の時期及び委任期間

　令和　　年　　月　　日から当該指定管理者の指定終了後３か月を経過する日まで。

ただし、当グル－プ事業体が上記件名の指定管理者とならなかった場合はただちに解散し

ます。また、当グル－プ事業体の構成団体の脱退又は除名については、事前に市の承認が

なければこれを行うことができないものとします。

委　任　事　項

１　指定管理者の指定の申請に関すること

２　協定締結に関すること

３　指定管理料の請求受領に関すること

４　契約に関すること

そ　の　他

１　本協定書に基づく権利義務は他人に譲渡することはできません。

２　この協定書に定めのない事項については、構成団体全員により協議することとしま

す。

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第４号

指定申請に関する誓約書

令和　　年　　月　　日

和泉市長　あて

申請者

所　在　地

団　体　名

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

以下の事項について申請者（グループで申請の場合は、全ての構成員を含む。）は、虚偽の申

請でないことを誓約します。

１．地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しないこと。

２．応募書類提出時に和泉市から指名停止措置を受けていないこと。

３．最近１年間、市税・法人税・消費税又は地方消費税を滞納していないこと。

４．会社更生法に基づく更正手続き開始の申立をしていないこと。または民事再生法に基づく再

生手続きの開始の申立をしていないこと。

５．地方自治法第２４４条の２第１１項の規定による指定の取り消しを受けたことがある者は、

その取り消しの日から２年以上経過していること。

６．指定管理者の指定を管理の委託とみなした場合に、地方自治法第９２条の２、第１４２条（同

条を準用する場合を含む。）又は第１８０条の５第６項の規定(議会議員等の兼業禁止)に抵触

する団体でないこと。

７．次の各号に該当する者が役員となっていないこと。

ァ　破産者

ィ　拘禁刑以上の刑に処せられ、その執行を終わるまで又はその執行を受けることがなくな

るまでの者

ゥ　本市において懲戒免職の処分を受け、当該処分の日から２年を経過しない者

ェ　日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力で破壊

することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した者

ォ　暴力団、暴力団員、暴力団関係者、総会屋その他反社会的勢力（以下「反社会的勢力等」

という。）に属する者

ヵ　反社会的勢力等に対し、出資、貸付、資金提供等の便宜を図るなど、自ら意図して交換

したり、維持・運営に協力若しくは関与している者

８．大阪府内に事業所を置いていること。

９．本施設を、指定期間に渡り、安定的に管理することの可能な、ノウハウ・実施体制・経営基

盤等が確保されていること。

１０．選定委員が経営又は運営に直接関与していないこと。

１１．管理実績に間違いがないこと。

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第５号

申請団体名称：

※Ａ４版１枚以内で記述してください。

 公の施設の公共性・公平性の考え方（社会的弱者への配慮）

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第６号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 利用者に対する理念・基本方針

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第７号

申請団体名称：

※Ａ４版１枚以内で記述してください。

 施設の維持管理計画（職員体制を含む）

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第８号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 施設の稼働率・集客力向上のための具体的な取組

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第９号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 利用促進のための広報活動

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１０号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 利用者の利便性の向上に向けた取組

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１１号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 自主事業計画に関する基本的な考え方

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１２号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 利用者の意見を反映するための方策

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１３号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 農林業に関する経験・知識

○○

○○

LP

※

○○

○○

○○ ○○

○○ ○○

○○ ○○

○○ ○○

1

2

3

4

2

3

■

■

■

○○

○○

○○

1

1

■

■

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１６号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 経費削減に向けた取組

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１７号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 応募者の管理実績（他自治体からの受託実績）

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１８号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 労働関係法令の遵守（障がい者・高齢者雇用を含む）・職員研修

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第１９号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 安全対策・緊急時対策

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２０号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 情報公開・個人情報保護の体制

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２１号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 環境対策

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２２号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 地域貢献に対する考え方（市内企業の活用を含む）

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２３号

申請団体名称：

※ Ａ４版１枚以内で記述してください。

 地域雇用の創出（市内雇用）

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２４号

申請団体名称：

提　案　概　要　書

【注意事項】

文字フォントは１１ポイント以上とし、行の拡張は可能ですが、全体としてＡ４用紙３枚に収

まること。（例・余白の拡張、縮小印刷は認めない）

 評価項目 提案概要

公の施設の公共性・公平性の考え方（社

会的弱者への配慮）

利用者に対する理念・基本方針

施設の維持管理計画（職員体制を含む）

施設の稼働率・集客力向上のための具

体的な取組

利用促進のための広報活動

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

利用者の利便性の向上に向けた取組

自主事業計画に関する基本的な考え方

利用者の意見を反映するための方策

農林業に関する経験・知識

経費縮減に向けた取組

団体の構成・経営状況（資本金、グル

ープ企業、役員等）

応募者の管理実績（他自治体からの受

託実績）

申請団体名称：

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

労働関係法令の遵守・職員研修

安全対策・緊急時対策

情報公開・個人情報保護の体制

環境対策

地域貢献に対する考え方

（市内企業の活用を含む）

地域雇用の創出（市内雇用）

申請団体名称：

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２５号

参加表明書

年　　　月　　　日

和泉市長　あて

申請者

所　在　地

団　体　名

代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

　和泉市農業体験交流施設指定管理者募集要領第７の項応募に関する事項（１）から（３）を確

認し、応募資格を満たしたうえで和泉市農業体験交流施設指定管理者選定への参加を表明いたし

ます。

記

＜注意事項＞

※参加表明書を提出した団体のみ、質問・応募申請の資格を有するものとします。

※提出期限：令和７年９月１７日（水）午後５時１５分まで（必着）

※提出方法：直接持参または郵送（簡易書留・期限内必着）

※参加表明書提出後に申請を辞退される場合は、令和７年１０月１０日（金）午後５時１５分

までに参加辞退届（任意様式）を提出してください。

担当者氏名

電　話

ＦＡＸ

Ｅ-ｍａｉｌ

和泉市農業体験交流施設の指定管理者の指定申請に関する書類

様式第２６号

指定管理者申請に係る質疑書

※ 資料名称は、指定管理者募集要領に関するものは「募集要領」、指定管理者業務仕様書に

関するものは「仕様書」、その他のものについては「その他」と記入してください。

メール送付先　アドレス　nourinka@city.osaka-izumi.lg.jp

＜注意事項＞

○ 質問は電子メールでのみ受付します

○ 受付期間

令和７年９月１８日（木）～９月２５日（木）午後５時１５分まで（必着）

 資料名称

ページ数
質問事項

団 体 名

所 属 名 担当者名

 電話番号 Ｆ Ａ Ｘ

 Ｅ-ｍａｉｌ